Było to już po przegranej pod Laojanem i po porażce, jaką poniosła armja rosyjska nad rzeką Szache. Przegrane te podniecały społeczeństwo rosyjskie, wytworzyły atmosferę, dzięki której mogła rozpaść swą działalność opozycja. Rząd rosyjski zwlekał z odpowiedzią na konstytucyjne postulaty Ziemców, próbował dać ustępstwa w ramach absolutyzmu. 12/25 grudnia 1904 r. wyszedł ukaz, zawierający zapowiedź reformy włościańskiej, utrzymania integralności w całym państwie, rozszerzenia samorządu miejskiego i wiejskiego, zapewnieni samodzielności sądu, złagodzeniu ustaw o stanach wyjątkowych, rewizji prawa dotyczących inowierców oraz praw, ograniczających narodowości nie rosyjskie, rewizji przepisów praso-